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GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER LA FORNITURA IN
SOMMINISTAZIONE PER ANNI QUATTRO, DI MATERIALE SPECIALISTICO PER L’U.O.C. DI
UROLOGIA ABILITATA AL TRAPIANTO DEL GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO
“BIANCHI-MELACRINO MORELLJI” (G.0.M.) DI REGGIO CALABRIA.

VERBALE CHIARIMENTI

Quesito n. 1

Buongiorno, relativamente al lotto 63, visto 1'alto costo del dispositivo, si richiede la possibilita di presentare n.
1 campione anziché 2. In attesa di cortese riscontro. Cordiali saluti Ufficio Gare

Risposta quesito n. 1

Si puo presentare n. 1 campione.

Quesito n. 2

Spett.le Amministrazione, chiediamo conferma che, ove si offra lo stesso dispositivo medico in diverse misure,
sia sufficiente campionarne una a titolo esemplificativo. Inoltre, chiediamo se, per ciascuno dei lotti indicati in
oggetto, sia sufficiente campionare una confezione di vendita (30 cateteri).

LOTTO 76

Risposta quesito n. 2

E’ sufficiente campionare una confezione di vendita.

Quesiton. 3

Spett.le Ente, con la presente si segnala che, pur essendo la scrivente in possesso dei dispositivi medici relativi
al lotto 40, non risulta possibile presentare offerta in relazione al suddetto lotto, in quanto la base d’asta fissata
non risulta congrua e coerente con gli attuali prezzi di mercato, come di seguito dettagliato: Lotto n. 40 Viene
fissata una base d’asta pari a 55,00 euro mentre 1’attuale prezzo di acquisto, aggiudicato con delibera 953/2024 ¢
che vi esortiamo a verificare, risulta alquanto superiore. Ad ulteriore comprova della non congruita, si segnala la
seguente aggiudicazione per i medesimi dispositivi: A.O. CITTA" DELLA SALUTE TORINO - Lotto 1,
Procedura per la FORNITURA di "DISPOSITIVI PER APPARATO UROGENITALE (determina n.
3666/2025) prezzo di aggiudicazione pari a 100 euro; Alla luce di quanto sopra esposto, si richiede pertanto la
revisione € I’aumento della base d’asta del lotto 40 , al fine di consentire la sostenibilita economica e la
rimunerativita della fornitura per I’operatore economico, in conformita ai principi richiamati dal TAR Campania
— Napoli, Sez. I, sentenza 23 giugno 2023, n. 3775. Restando in attesa di un cortese riscontro, si porgono distinti
saluti.

Risposta quesito n. 3

La base d’asta rimane invariata.

Quesito n. 4

Spett.le Ente, Con riferimento alla procedura in oggetto, la Scrivente intende segnalare a Codesta Spettabile
Amministrazione una possibile duplicazione di lotti tra la presente gara e la “PROCEDURAAPERTA PER LA
FORNITURA DI MATERIALE SPECIALISTICO PER LA U.0.S.D. BLOCCO OPERATORIO”. In
particolare, si rileva che i prodotti ricompresi nei lotti n. 46, 47 ¢ 81 della presente procedura risultano gia
oggetto di aggiudicazione provvisoria nella suddetta gara, secondo la seguente corrispondenza: il lotto n. 46
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corrisponde al lotto n. 9; il lotto n. 47 corrisponde al lotto n. 9; il lotto n. 81 corrisponde al lotto n. 3, voce n. 4.
Alla luce di quanto sopra, al fine di evitare un’ingiustificata duplicazione di procedure aventi ad oggetto le
medesime forniture, con conseguente potenziale violazione dei principi di proporzionalita, ragionevolezza e
buon andamento dell’azione amministrativa, la Scrivente invita Codesta Spettabile Amministrazione a valutare,
nell’esercizio del potere di autotutela, lo stralcio dei lotti n. 46, 47 ¢ 81 dalla presente gara. Si resta in attesa di
un cortese riscontro e si porgono distinti saluti. Cordiali saluti

Risposta quesito n. 4

I lotti nn. 46, 47 e 81 non saranno aggiudicati.

Quesito n. 5

Spett.le Ente, in considerazione dell'importo complessivo quadriennale di € 4.210.460,00, si chiede se la
presente procedura sia assoggettata al Regolamento 1197/2025. In attesa di Vostro riscontro, ringraziamo e
porgiamo distinti saluti

Risposta quesito n. 5

Il valore da tenere in considerazione non ¢ il valore relativo alla base d’asta quadriennale ma, bensi, il
valore massimo stimato dell’appalto.

Quesito n. 6

Buongiorno, in riferimento ai lotti n. 48 49 e 50, i prodotti che andremmo ad offrire sono gia in uso presso il
reparto di riferimento, dobbiamo comunque presentare la campionatura? In caso di risposta positiva essendo
prodotti con un prezzo alto potremmo eventualmente presentare un solo pezzo per lotto a cui partecipiamo ed
inserirlo in bolla come visione e non gratutito? Attendiamo un Vs. gentile riscontro. Cordiali saluti.

Risposta quesito n. 6

L’utilizzo del prodotto presso i reparti non puo essere considerato un esimente alla produzione della
campionatura.

E’ data la possibilita di presentare per ogni lotto un campione anziché due.

La campionatura é fornita dall’ operatore economico a titolo gratuito.

Nel disciplinare di gara ¢ stabilito quanto segue al punto 17: “....... E’_interesse dell'Operatore Economico
presentare la campionatura entro il termine previsto (data ultima presentazione offerta). In caso di non
presentazione della stessa, la valutazione circa la conformita del prodotto sara svolta in base alla sola
documentazione presentata e attribuendo punteggio pari a zero qualora la Commissione Giudicatrice non
sia in grado di valutare i prodotti dalla sola documentazione”.

Quesito n. 7

Buongiorno in relazione alla Gara da vo indetta con la presente si chiedono i seguenti chiarimenti:

1) per il calcolo della Polizza Fideiussoria Provvisoria per il lotto o i lotti a cui si partecipa quale valore a
bisogna considerare? Il Valore a Base d'asta quadriennale oppure il valore massimo stimato comprensivo di
proroga tecnica e variazione tecnica?

2) per il Requisito di Capacita Tecnico ¢ Professionale in relazione alle principali forniture analoghe a quello in
affidamento svolti negli ultimi 10 anni d'importo complessivo minimo pari al valore a base d'asta per il lotto o i
lotti a cui si partecipa Vi chiediamo quale valore a bisogna considerare? Il Valore a Base d'asta quadriennale
oppure il valore massimo stimato comprensivo di proroga tecnica e variazione tecnica?
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3) in Relazione alla Campionatura richiesta ¢ possibile non PRESENTARE CAMPIONATURA PER
PRODOTTI CON VALORE SUPERIORE ad € 100,00 SENZA INCORRERE ALL'ESCLUSIONE DALLA
GARA?

4) in relazione alla richiesta della seguente dichiarazione richiesta al punto g) nella documentazione tecnica
Dichiarazione con la quale 1’offerente attesti di essere produttore o distributore:

* Nel primo caso deve indicare le fasi di produzione di cui dispone e le proprie sedi;

* Nel secondo caso deve indicare il nominativo e I’indirizzo del produttore e deve inoltre allegare i

documenti e/o certificati relativi alla durata e validita del suo mandato e dichiarazione congiunta

con il produttore della rivendita dei prodotti richiesti;

Vi chiediamo se nel secondo caso oltre al nominativo ¢ I'indirizzo del produttore bisogna allegare come
documenti e/o certificati il Contratto di Rivendita oppure sia sufficiente una dichiarazione congiunta con il
distributore in Italia della Rivendita per la Regione Calabria dei prodotti da offrire. Sicuri in un Vs. riscontro
'occasione per porgere cordiali saluti.

Risposta quesito n. 7

GARANZIA PROVVISORIA: per il calcolo della garanzia provvisoria si deve tenere conto del valore
massimo stimato del lotto o dei lotti ai quali si partecipa; pertanto, si dovra tenere conto del valore
complessivo formato da base: d’asta quadriennale + proroga tecnica + variazione del 1/5 come specificato
dal punto 11 del Disciplinare di Gara.

REQUISITO DI CAPACITA TECNICO E PROFESSIONALE: Si deve tenere conto del valore a base
d’asta, ovvero, del valore quadriennale della fornitura come specificato nel punto 7.3 del Disciplinare di
Gara.

CAMPIONATURA: In via preliminare si ribadisce che la campionatura deve essere presentata per tutti i
lotti per i quali ¢ richiesta ma, allo stesso tempo si precisa che la stessa non & prevista a pena di esclusione,
infatti, nel disciplinare di gara é stabilito quanto segue al punto 17: “....... E’ interesse dell'Operatore
Economico presentare la campionatura entro il termine previsto (data ultima presentazione offerta). In
caso di non presentazione della stessa, la valutazione circa la conformita del prodotto sara svolta in base
alla sola documentazione presentata e attribuendo punteggio pari a zero qualora la Commissione

Giudicatrice non sia in grado di valutare i prodotti dalla sola documentazione”

DISTRIBUTORE: in questo caso il distributore dovra allegare documenti e/o certificati relativi alla
durata e validita del suo mandato (es. Contratto di Rivendita) e anche una dichiarazione congiunta con il
produttore relativa alla rivendita dei prodotti richiesti.

Quesito n. 8

Spett.le Ente, per I'invio della campionatura del lotto 53, trattandosi di sacche urina non sterili, dobbiamo
inviare 2 pezzi singoli o dobbiamo inviare 2 confezioni (confezionamento primario 30 pezzi)?

Risposta quesito n. 8

Si comunica che ¢ possibile inviare una confezione da 30 pezzi.

Quesito n. 9

Buongiorno, in merito alla busta tecnica si chiede di poter firmare digitalmente solo la zip e non i singoli file
contenuti in essa. Cordiali saluti.

Risposta quesito n. 9

Si riportano le Prescrizioni Contenute nel disciplinare telematico di gara, atto nel quale vengono
indicate all’ Operatore Economico le modalita di telematiche della piattaforma di gara.
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“Tutti i _file della Documentazione Tecnica dovranno essere contenuti in una cartella .zip (I'unica
estensione_ammessa per la cartella compressa é .zip) e ciascuno di essi dovra avere formato .pdf. La
cartella .zip dovra essere firmata digitalmente e potra avere una dimensione massima di 100 Mb. Se
detta dimensione non dovesse essere sufficiente, sarebbe possibile predisporre piu cartelle nel formato
specificato (.zip firmato digitalmente) da caricare in successione nello spazio previsto.”




